АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2009 г.

№      489

п.г.т. Приобье

Об утверждении Положения о Доске почета муниципального образования городское поселение Приобье, и создании комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта городского поселения Приобье.
В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях общественного признания граждан за достижения в социально-экономическом развитии поселения, за плодотворную профессиональную и творческую и общественную деятельность, способствующую всестороннему развитию городского поселения Приобье,
1.Утвердить   Положение   о   Доске   почета   муниципального   образования   городское
поселение Приобье. (Приложение № 1).
2.   Создать   комиссию   по   рассмотрению   кандидатур   граждан,   представленных   для
занесения на Доску почёта городского поселения Приобье.
3.Утвердить состав комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для
занесения на Доску почёта городского поселения Приобье (Приложение № 2).
4.Утвердить     положение     о     комиссии     по     рассмотрению     кандидатур     граждан,
представленных   для   занесения   на   Доску   почёта   городского   поселения   Приобье
(Приложение № 3).
5.  Утвердить  образец свидетельства о  занесении  на Доску  почета муниципального
образования городское поселение Приобье. Приложение № 4)
5. Заместителю главы по финансам Дмитриевой Л.К., при формировании проекта бюджета городского поселения Приобье на очередной и последующие годы, предусматривать средства на финансирование расходов по содержанию и техническому обслуживанию Доски почета.
6. Подготовку материалов к заседанию комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта городского поселения Приобье обеспечивать главному специалисту по связям с общественностью Сытниковой Т.В.
7.
Опубликовать Положение о Доске почета муниципального образования городское
поселение Приобье в газете «Приобье-Наша газета».
Глава городского поселения Приобье

С.М.Матюнин
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на. заместителя главы по социальным и правовым вопросам М.В. Татарчука.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Приложение №1

к постановлению главы

городского поселения Приобье

от 28 июня 2009 г. №489

ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске почета муниципального образования городское поселение Приобье.
I. Общие положения.
1.1.
Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску почета
муниципального образования городское поселение Приобье (далее по тексту - Доска
почета) работников предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений
и отдельных граждан.
1.2.
Занесение на Доску почета является элементом системы морального стимулирования
и создается с целью мотивации жителей городского поселения к повышению
результативности своего труда на благо поселка, а также для отражения успехов и особых
достижений работников в общественной деятельности.
2.
Структура и содержание Доски почета
2.1. Для занесения на Доску почёта граждан городского поселения Приобье выделяется 10 мест.
2.2. На Доску почета помещаются цветные фотопортреты размером 40x60 см с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности работника.
3.
Порядок и сроки занесения на Доску почета
3.1. Выдвижение кандидатов на Доску почета муниципального образования городское поселение Приобье производится ежегодно ко Дню посёлка - 28 августа.
3.2. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета городского поселения Приобье в срок до 15 июня предприятия, учреждения, организаций, общественные объединения и руководители структурных подразделений администрации городского поселения Приобье представляют в администрацию поселения следующие документы:
-
ходатайство предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений на имя
главы о занесении на Доску почёта;
-протокол решения коллектива по месту работы или месту жительства кандидата для занесения на Доску почёта;
-
характеристика кандидата, в которой отражаются его личные заслуги и достижения
(биографические данные кандидата, трудовая деятельность, в том числе на территории
ХМАО и городского поселения Приобье, указываются конкретные показатели работы,
сведения об имеющихся наградах и почётных званиях);
3.3.
Координация работы по предварительному рассмотрению и подготовке материалов
для занесения на Доску почета возлагается на заместителя главы городского поселения
Приобье по социальным и правовым вопросам.
3.4 После рассмотрения кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта члены комиссии готовят проект Постановления главы поселения о занесении на Доску почета городского поселения Приобье.
3.5.
Постановление о занесении на Доску почета городского поселения Приобье
публикуется в газете «Приобье-Наша газета».
3.6. Занесение граждан на Доску почета производится на срок 1 год.
3.7. Лицам, занесенным на Доску почета, вручается в торжественной обстановке, на Дне поселка Приобье, свидетельство установленного образца. (Приложение № 4).
Техническое, финансовое и информационное обеспечение Доски почета.
4.1. Художественное оформление и размещение материалов на Доску почета осуществляет администрация городского поселения Приобье.
4.2 Финансирование содержания, текущий ремонт Доски почета и обновление информационных материалов осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Приобье.
4.3 Специалист по связям с общественностью администрации городского поселения Приобье обеспечивает освещение в средствах массовой информации достижений граждан, занесенных на Доску почета.
Приложение № 4
к Постановлению главы
городского поселения 11риобье
№ 489 от 28 июня 2009 г.
ОБРАЗЕЦ
свидетельства о занесении на Доску почета
муниципального образования городское поселение Приобье
(Лицевая сторона)
СВИДЕТЕЛЬСТВО пгт. Приобье
Свидетельство №
от
о занесении на Доску почета
муниципального образования городское поселение Приобье.
Выдано Администрацией муниципального образования городское поселение Приобье
гражданину

(       Фамилия, имя, отчество) за   плодотворную профессиональную деятельность и весомый вклад, способствующий всестороннему развитию городского поселения Приобье.
МП.
Глава городского поселения Приобье

СМ. Матюнин
Приложение №2

к постановлению главы

городского поселения Приобье

от 28 июня 2009 г. №489

Состав комиссии
по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для
занесения на Доску почёта городского поселения Приобье
Матюнин СМ.- глава городского поселения Приобье, председатель комиссии;
Татарчук М.В. - заместитель главы по социальным и правовым вопросам, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Чеплаков В.Ф. - заместитель главы по вопросам строительства, ЖКХ, и обеспечению безопасности;
Дмитриева Л.К. - заместитель главы по финансам;
Сытникова Т.В. - главный специалист по вопросам торговли, общественного питания, бытового обслуживания, развитию малого предпринимательства, по работе с общественностью;
Сумкина С.Г. - председатель Совета депутатов поселения (по согласованию);
Калинина К.В. - ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Октябрьского района;
Малиновская А.В. - ведущий специалист по вопросам создания условий по организации досуга, общественных мест отдыха, культуры.
Безматерных Л. - редактор газеты «Приобье-Наша газета» (по согласованию);
Барашкова В.А. - учитель Приобской средней общеобразовательной школы.
Пашина З.И.- член Совета ветеранов войны и труда городского поселения Приобье.
Перегон Л. А. - заведующая МДОУ детский сад «Северяночка»;
Омарова М.С. - предприниматель.

Положение

о комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на
Доску почёта городского поселения Приобье
1.
Общие положения
1.1.
Комиссия по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на
Доску почёта городского поселения Приобье (далее комиссия), создана с целью
комиссионного рассмотрения кандидатур граждан, представленных для занесения на
Доску почёта городского поселения Приобье.
1.2.
В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской
Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа, Октябрьского района
2.
Организация и порядок деятельности комиссии
2.1. Численный и персональный состав комиссии утверждается Постановлением главы городского поселения Приобье.
2.2. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, члены комиссии, ответственный секретарь.
2.3. Руководство комиссии осуществляет её председатель. При отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя.
2.4.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более
половины её членов.
2.5.
Комиссия принимает решение на основании списков кандидатов, представленных для
занесения на Доску почёта городского поселения Приобье и информации о них.
2.5.1.Ответственный секретарь комиссии докладывает комиссии подготовленные для рассмотрения материалы.
2.5.2.Ответственный секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии и готовит проект решения комиссии.
2.5.3. Заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и ответственный секретарь.
2.6.
Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии,
присутствующих на заседании. Особое мнение члена комиссии отражается в протоколе
заседания комиссии либо оформляется письменно и приобщается к протоколу.
2.7.   Решения   комиссии   утверждаются   Постановлением   главы   городского   поселения Приобье.